Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030900072

72

Nº 46, quarta-feira, 9 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação com efeitos a partir do dia 01/01/2022 dos preços do contrato nº

02/2016..

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2022).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23474000285202221 . Objeto: Contratação de licença de uso do Software
Audades 360 Educacional para o IFC Campus Ibirama Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição - fornecedor exclusivo Declaração de Inexigibilidade em
08/03/2022. LARISSA SARMENTO. Diretora de Administração e Planejamento Substituta.
Ratificação em 08/03/2022. DOUGLAS HORNER. Diretor Geral. Valor Global: R$ 8.379,00.
CNPJ CONTRATADA : 85.236.743/0001-18 AUDACES AUTOMACAO E INFORMATICA
INDUSTRIAL LTDA.

(SIDEC - 08/03/2022) 158125-26422-2022NE000057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 43/2022

O Instituto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo, por intermédio do
pregoeiro, torna públicoo resultado do Pregão Eletrônico 043/2022, que trata de eventual
aquisição de diversos materiais permanentes e de consumo para manutenção predial,
janela em vidro temperado, materiais elétricos (baterias para nobreak, bomba centrífuga),
equipamentos para cantina, cortinas para auditório, móveis para sala de música, entre
outros. Sagraran-se vencedores 4 fornecedores. Valor Global R$ 30.803,99. Os autos se
encontram a disposição dos interessados para vistas.

MATEUS ANTUNES
Coordenação de Licitação e Contratos

(SIDEC - 08/03/2022) 158125-26422-2022NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23352000399202258. Objeto: Contratação de serviço de
fornecimento de refeições, mediante concessão graciosa dos refeitórios do IFC Campus
Videira e demais participantes.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 09/03/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sc-135, Km 125 - S/n, Campo Experimental -
Videira/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00045-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 09/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/03/2022 às 13h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GISLAINE JULIANOTI CARLESSO
Pregoeira

(SIASGnet - 08/03/2022) 158125-26422-2022NE080001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23514000154202221. Objeto: Contratação de serviço continuado
de limpeza e conservação com fornecimento de materiais para atender as necessidades do
IFC Campus Brusque. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/03/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Hugo Schlosser 655, Maluche - Brusque/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00053-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/03/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDER APARECIDO DE CARVALHO
Diretor-geral Ifc Campus Brusque

(SIASGnet - 08/03/2022) 158125-26422-2022NE000057

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS CRATEÚS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 158324 - IFCE/CAMPUS CRATEUS

Nº Processo: 23293.000440/2022-38.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: CAMPUS CRATEUS/IFCE.
Contratado: 34.525.968/0001-53 - MARIANA GOMES FERREIRA. Objeto: Contratação de
serviços gráficos sob demanda, que serão prestados nas condições estabelecidas conforme
consta no item 8 do termo de referencia.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. Valor
Total: R$ 173.323,00. Data de Assinatura: 07/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2022).

CAMPUS IGUATU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158320 - IFCE/CAMPUS IGUATU

Número do Contrato: 9/2020.

Nº Processo: 23266.000377/2020-03.

Pregão. Nº 3/2019. Contratante: CAMPUS IGUATU/IFCE. Contratado: 12.039.966/0001-11 -

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do

contrato nº 09/2020, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 16/03/2022

a 16/03/2023.. Vigência: 16/03/2020 a 16/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$

159.289,50. Data de Assinatura: 07/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/03/2022).

CAMPUS SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 158317 - IFCE/CAMPUS SOBRAL

Nº Processo: 23257.002109/2021-16.

Pregão Nº 4/2021. Contratante: CAMPUS SOBRAL/IFCE.

Contratado: 34.525.968/0001-53 - MARIANA GOMES FERREIRA. Objeto: A

contratação de serviços gráficos, que serão prestados nas condições

estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 25/02/2022 a

25/02/2023. Valor Total: R$ 172.550,50. Data de Assinatura: 24/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158133 - IF DO CEARA

Número do Contrato: 27/2021.

Nº Processo: 23255.000277/2021-89.

Concorrência. Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA .

Contratado: 17.875.278/0001-05 - DTL CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Prorrogar os prazos de

vigência e de execução do contrato nº 27/2021 por mais 60 (sessenta) dias, com base no

art. 57, § 1º, i da lei nº 8666/1993 e no item 13.3 do edital da concorrência nº 02/2020;

o prazo de vigência com termo inicial em 17/05/2022 e termo final em 15/07/2022,

enquanto o prazo de execução com termo inicial em 17/02/2022 e termo final em

17/04/2022.. Vigência: 17/05/2022 a 15/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$

867.202,71. Data de Assinatura: 07/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/03/2022).

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 6, DE 7 DE MARÇO DE 2022

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Ceará (IFCE), no que consta no Processo Administrativo nº

23255.055675/2017-56, e em atendimento ao art. 8º da Orientação Normativa nº 5/2013,

que dispõe sobre a normatização dos procedimentos de reposição ao erário de valores

recebidos indevidamente, notifica a pensionista Sra. MARIA DO LIVRAMENTO DA SILVA ,

C.P.F. nº 547.016.273-72, encontrando-se portanto em local incerto e não sabido, nos

termos do art. 26, §4º, da Lei nº 9.784/99, para que no prazo de 10 (dez) dias, a partir da

data da publicação no Diário Oficial da União , manifeste-se quanto à modalidade de

reposição ao erário do valor de R$ 21.806,88 (vinte e um mil, oitocentos e seis reais e

oitenta e oito centavos).

MARCEL RIBEIRO MENDONÇA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2022

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado do PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 04/2022 - Registro de Preços para eventual aquisição de serviços gráficos

para confecção de caderno institucional,para atender ao Instituto Federal do Espírito Santo.

Empresa vencedora do item único: Gráfica Editora Formulários Contínuos e Etiquetas F&F

Ltda, CNPJ: 11.114.463/0001-09, no valor total de R$ 46.200,00.

JADIR JOSÉ PELA

Reitor

(SIDEC - 08/03/2022) 158151-26406-2022NE111111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-09T01:35:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial